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Spørgsmål 

Med henvisning til artiklen ”Banker: Dansk enegang kan koste investorer 2 mia. i skat” 

fra Børsen den 6. september 2022 vil ministeren så redegøre for, hvorfor Danmark som 

et af de få lande i EU har tolket dommene på denne måde?  

 

Svar 

Indledningsvis er det relevant at nævne, at alle EU-lande er forpligtiget til at efterleve EU-

retten, herunder EU-Domstolens fortolkning heraf. Det er Skatteministeriets opgave at 

sikre, at bl.a. dansk momslovgivning er i overensstemmelse med EU-retten. Skattemini-

steriet og Skatteforvaltningen følger og foretager løbende vurderinger af rækkevidden af 

EU-Domstolens domme. 

 

Inden for de seneste par år har EU-Domstolen afsagt flere domme vedrørende fortolk-

ningen af momsfritagelsen for forvaltning af investeringsforeninger, herunder hvilke ydel-

ser der kan omfattes af momsfritagelsen, og reglerne for, hvornår der momsmæssigt er 

tale om en investeringsforening. 

 

På baggrund af en grundig analyse af dommene i forhold til gældende dansk praksis har 

Skattestyrelsen udarbejdet udkast til styresignaler og haft disse i høring. Da det som an-

ført ovenfor er alle EU-landes pligt at sikre, at de nationale momsregler og fortolkningen 

af dem er i overensstemmelse med EU-retten, er det en bunden opgave at foretage de 

nødvendige ændringer, uanset hvad andre EU-lande gør eller ikke gør. 

 

Jeg kan oplyse, at Skattestyrelsen har modtaget en række høringssvar til udkastene til sty-

resignaler vedrørende momsfritagelsen for forvaltning af investeringer, hvoraf nogle er 

relativt omfattende. Disse høringssvar skal Skattestyrelsen nu have tid til at behandle 

grundigt for vurdere, om de giver anledning til justeringer i styresignalerne, før disse en-

delig offentliggøres. 


